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SEURALLE JA LEHDELLE  
UUDET VETÄJÄT 

“Haluan tehdä näkyväksi tieteellisten kirjastojen tekemää työtä 
ja merkitystä. Mikään muu taho ei tee sitä meidän puolestam-

me”, toteaa Suomen tieteellisen kirjastoseuran tuore puheenjoh-
taja Anne Lehto. “Pyrin säilyttämään lehden monipuolisuuden 
— sisällön kokoamisessa yritän jatkossakin huomioida tieteellis-
ten kirjastojen muutokset ja erilaiset tehtävät”, toteaa puoles-

taan Signum-lehden uusi päätoimittaja Mika Holopainen. Tässä 
artikkelissa Lehto ja Holopainen haastattelevat toisiaan.

Suomen tieteellinen kirjastoseu-
ra sai vuodenvaihteessa keskei-
siin tehtäviin kaksi uutta kasvoa. 

Vaasan tiedekirjasto Tritonian johtaja 
Anne Lehto aloitti seuran puheenjoh-
tajana ja Helsingin yliopistossa tie-
toasiantuntijana työskentelevä Mika 
Holopainen ryhtyi päätoimittajana 
luotsaamaan seuran perinteikästä Sig-
num-lehteä.

Tässä artikkelissa uusi puheenjoh-
taja ja uusi päätoimittaja esittäytyvät ja 
tuovat seuraan ja lehteen liittyviä aja-
tuksiaan julki haastattelemalla toisiaan. 
Aluksi haastateltavana on Anne Lehto.

“Haluan myös luoda lisää vuoropuhelua alan 
opiskelijoiden ja seuran välille, jotta seuran 
toimintaa kehitetään siten, että se kiinnostaa 
myös tulevaisuuden toimijoita”, toteaa Anne 
Lehto. (Kuva: Anne Lehto)

“Yritän saada mukaan entistä laajemmin myös 
ammattikorkeakoulu- ja erikoiskirjastoja, siis jut-
tuja näiden kirjastosektoreiden uusista palveluis-
ta ja ajankohtaisista asioista”, toteaa Mika Holo-
painen. (Kuva: Jussi Männistö)
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”Olemme kokoamme 
vaikuttavampi joukko”

Mika Holopainen: ”Kertoisitko hie-
man itsestäsi ja taustastasi?”

Anne Lehto: ”Valmistuin vuonna 1991 
filosofian maisteriksi pääaineenani 
pohjoismainen filologia, sivuaineina 
tiedotusoppi, englanti ja kirjastotiede. 
Tein sivugradun ja täydensin tutkin-
toani kirjastotieteestä vuonna 1995. 
Myöhemmin olen opiskellut mm. yli-
opistopedagogiikkaa ja korkeakoulu-
hallintoa. Ensimmäinen työpaikkani 
kirjastossa löytyi jo opiskeluaikanani 
syksyllä 1988 kirjastotieteen ja infor-
matiikan laitoksen ilmoitustaululta, 
jossa haettiin tuntityöntekijää Tampe-
reen yliopiston kirjaston kasvatus- ja 
kieliteiden osastoon. Sain ilokseni pes-
tin; työ osoittautui erittäin kiinnosta-
vaksi ja toi ryhtiä opiskelijan päivään. 
Pääosan varsinaisesta työurastani olen 
toiminut Tampereen yliopiston kir-
jastossa erilaisissa tehtävissä. Vuosien 
varrella olen saanut vahvistaa osaamis-
tani esimerkiksi opetusministeriön ja 
Helsingin yliopiston palveluksessa se-
kä erilaisissa koulutustehtävissä. Kuusi 
vuotta sitten aloitin nykyisessä työssäni 
Vaasassa tiedekirjasto Tritonian johta-
jana. Kirjastomme on yhteiskirjastona 
mukana sekä Suomen yliopistokirjasto-
jen verkoston fun:in että amkit-kon-
sortion kirjastoyhteistyössä. Toimin 
itse vuosina 2019–2020 fun:in pu-
heenjohtajana.”

MH: ”Mitä asioita haluat edistää 
stks:n puheenjohtajana? 

AL: ”Haluan tehdä näkyväksi tieteel-
listen kirjastojen tekemää työtä ja mer-
kitystä. Mikään muu taho ei tee sitä 
meidän puolestamme. Olemme pie-
ni, mutta kokoamme vaikuttavampi 
joukko. Haluan kehittää stks:ää edel-
leen tieteellisten kirjastojen yhteisenä 
vaikuttamiskanavana ja alan täyden-
nyskouluttajana. Haluan myös luoda 
lisää vuoropuhelua alan opiskelijoiden 
ja seuran välille, jotta seuran toimin-
taa kehitetään siten, että se kiinnostaa 
myös tulevaisuuden toimijoita.” 

Kirjastojen 
mahdollisuudet ovat 

rajattomat

MH: ”Miten näet tieteellisten kirjasto-
jen tulevat haasteet ja mahdollisuudet?”

AL: ”Tieteellisten kirjastojen tehtävät 
ovat moninaiset. Kirjastot vastaavat 
useista kehysorganisaatioiden tiedon-
hallinnan ja julkaisemisen prosesseista 
integroituneena osana tutkimusinfra-
struktuureja. Tieteelliset kirjastot ovat 
olleet edelläkävijöinä tuomassa monia 
kehitteillä olevia toimintoja organi-
saatioihin, kuten esimerkiksi avoimen 
tieteen ja tutkimuksen palveluita. Ver-
kostomainen toimintatapa on mah-
dollistanut meille tiedon jakamisen ja 
yhteiskehittämisen. Tieteellisillä kir-
jastoilla on monia haasteita. Seuran 
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kehittämisen kannalta erityisenä haas-
teena pidän sitä, miten hyvin tulevien 
sukupolvien tarpeet ja seuran tarjooma 
kohtaavat: alan opiskelijoiden kanssa 
tehtävälle tiiviimmälle yhteistyölle on 
selkeä tilaus.” 

”Tieteellisten kirjastojen mahdol-
lisuudet ovat käytännössä katsoen ra-
jattomat: olemmehan tiedonhaun ja 
tiedon organisoinnin ammattilaisia. 
Näitä taitoja tarvitaan tulevaisuuden 
digitaalisessa ympäristössä yhä enem-
män.” 

MH: ”Mikä kirjastoalalla innostaa si-
nua? Miksi?” 

AL: ”Työ tieteellisessä kirjastossa on 
itselleni enemmän kuin pelkkä työ – 
se on myös tilaisuus toteuttaa minul-
le tärkeitä arvoja: edistää oppimista 
ja tutkimusta sekä pääsyä tutkittuun 
tietoon. Viihdyn työssä ihmisten pa-
rissa ja innostun uuden oppimisesta. 
Toimialamme on nopeasti muuttuva, 
joten uutta opittavaa on jatkuvasti. 
Voin hyödyntää hankkimaani osaamis-
ta monipuolisesti ja syvällisesti. Voin 
lisäksi luottaa siihen, että mikäli oma 
tai oman organisaationi osaaminen 
ei riitä, voin tukeutua verkostoihin. 
Kotimaiset ja kansainväliset verkostot 
ovat tuoneet kirjastotyöhöni laajem-
paa näkökulmaa. Tieteellisten kirjas-
tojen haasteet ovat usein yllättävän 
samanlaisia eri puolilla maailmaa, eikä 
jokaisessa kirjastossa ole tarpeen kek-
siä pyörää uudelleen. On hienoa, että 
voimme jakaa kokemuksiamme verkos-

toissa ja oppia toinen toistemme ko-
kemuksista. Luottamukseen perustuva 
toiminta edellyttää avointa suhtautu-
mista ja vastavuoroisuuden tavoittelua. 
Olen iloinen saadessani kunnian jatkaa 
edeltäjieni ansiokasta työtä puheenjoh-
tajana hyvässä seurassa. Toivon seuran 
jäsenille menestystä tärkeään työhön 
tutkitun tiedon välittäjänä.” 

Seuraavaksi roolit haastattelussa 
vaihtuvat, ja Signumin uusi päätoi-
mittaja Mika Holopainen on Anne 
Lehdon haastateltavana.

Lehden 
monipuolisuudesta 

pidetään kiinni

Anne Lehto: ”Millainen on taustasi? 
Miten kiinnostuit työstä tieteellisessä 
kirjastossa ja Signumin päätoimittajan 
tehtävästä?” 

Mika Holopainen: ”Toimin tietoasi-
antuntijana Helsingin yliopiston kir-
jastossa. Tulin vuonna 2009 Helsingin 
yliopiston valtiotieteellisen tiedekun-
nan kirjastoon, joka pian sen jälkeen 
muuttui osaksi nykyistä Helsingin 
yliopiston kirjastoa. Viimeiset seitse-
män vuotta olen toiminut kirjaston 
tutkimuksen palveluissa. Kiinnostuin 
jo alun perin mahdollisuudesta toi-
mia tutkimusta ja opiskelua tukevis-
sa palveluissa, tähän yliopistokirjasto 
on tarjonnut paljon mahdollisuuksia. 
Olen lähes koko työurani ajan kir-
joittanut ammatillisia artikkeleita ja 
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muita tekstejä erilaisiin julkaisukana-
viin, osin harrastuksena, samalla myös 
toimitukselliset prosessit ovat tulleet 
tutuiksi. Signumin päätoimittajan teh-
tävään hakeuduin, koska ajattelin sen 
tarjoavan uusia mahdollisuuksia se-
kä lehtityöhön että kirjastotyössä ta-
pahtuvien muutosten seuraamiseen. 
Ajattelin myös, että minulla voisi olla 
sopivasti kokemusta ja ideoita, joiden 
avulla Signumia voidaan edelleen ke-
hittää ammattilehtenä.” 

AL: ”Mitä asioita haluat edistää Sig-
numin päätoimittajana?”

MH: ”Pyrin säilyttämään lehden mo-
nipuolisuuden – sisällön kokoamisessa 
yritän jatkossakin huomioida tieteel-
listen kirjastojen muutokset ja erilaiset 
tehtävät. Lisäksi toivon saavani lehteen 
enemmän tutkijoiden näkemyksiä sekä 
kirjastojen palveluista että yleisemmin-
kin tieteeseen ja tiedeyhteisöön liitty-
vistä teemoista. Toimitusverkoston ja 
omien verkostojeni avulla yritän saada 
mukaan entistä laajemmin myös am-
mattikorkeakoulu- ja erikoiskirjastoja, 

siis juttuja näiden kirjastosektoreiden 
uusista palveluista ja muista ajankoh-
taisista asioista.”

AL: ”Mitkä ovat mielestäsi keskeisim-
mät Signumin tulevaisuuden haasteet 
ja mahdollisuudet?”

MH: ”Signum siirtyy tänä vuonna 
pääosin verkkolehdeksi, vain vuoden 
viimeinen numero julkaistaan myös 
painettuna. Tämä muutos sisältää uusia 
mahdollisuuksia visuaalisen toteutuk-
sen osalta, mutta asiaan liittyy haasteita 
verkkolehden tavoitettavuuden kan-
nalta. Pyrkimyksenä on luonnollises-
ti se, että myös verkkolehti tavoittaisi 
mahdollisimman laajasti sekä stks:n 
jäsenkunnan että kaikki muut leh-
den sisällöstä kiinnostuneet. Tähän 
tavoitteeseen pyritään etenkin lehden 
markkinointiin panostamalla. Leh-
den monipuolisuus ja laatu toivoak-
seni houkuttelevat koko ajan myös 
uusia lukijoita.” 
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